

MAPA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017 - PROCESSO N.º 11.734/2016

EMITIDO EM: 16/02/2017

LOTE 01

FIRMA: F. E. B. Leal Comércio Produtos Metalúrgicos e Materiais de Saneamento-ME

ITEM	QDE	UND	DISCRIMINAÇÃO	V. UNIT EM R\$	V. TOTAL EM R\$	MARCA
1	40	Unid.	Adaptador curto soldável 20 mm x 1/2"	R\$ 0,30	R\$ 12,00	PLASTUBOS
2	40	Unid.	Adaptador curto soldável 25 mm x 3/4"	R\$ 0,55	R\$ 22,00	PLASTUBOS
3	40	Unid.	Adaptador curto soldável 32 mm x 1"	R\$ 1,05	R\$ 42,00	PLASTUBOS
4	20	Unid.	Adaptador curto soldável 40 mm x 1.1/4"	R\$ 2,40	R\$ 48,00	PLASTUBOS
5	20	Unid.	Adaptador curto soldável 50 mm x 1.1/2"	R\$ 2,50	R\$ 50,00	PLASTUBOS
6	20	Unid.	Adaptador PVC c/ flange, rosca p/ cx d'água 1/2"	R\$ 7,40	R\$ 148,00	CORR PLASTIK
7	20	Unid.	Adaptador PVC c/ flange, rosca p/ caixa d'água 3/4"	R\$ 9,90	R\$ 198,00	CORR PLASTIK
8	10	Unid.	Adaptador PVC c/ flange, rosca p/ caixa d'água 1"	R\$ 9,80	R\$ 98,00	CORR PLASTIK
9	25	Unid.	Adaptador PVC c/ flange p/ caixa d'água 20 mm	R\$ 6,85	R\$ 171,25	CORR PLASTIK
10	25	Unid.	Adaptador PVC c/ flange p/ caixa d'água 25 mm	R\$ 6,40	R\$ 160,00	CORR PLASTIK
11	25	Unid.	Adaptador PVC c/ flange p/ caixa d'água 32 mm	R\$ 11,80	R\$ 295,00	CORR PLASTIK
12	10	Unid.	Adaptador PVC c/ flange p/ caixa d'água 40 mm	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CORR PLASTIK
13	10	Unid.	Adaptador PVC c/ flange p/ caixa d'água 50 mm	R\$ 17,00	R\$ 170,00	CORR PLASTIK
14	20	Unid.	Adaptador p/ válvula de lavatório 7/8" x 40 mm	R\$ 2,35	R\$ 47,00	GTRES
15	15	Unid.	Adaptador p/ válvula americana 3.1/2" da pia inox	R\$ 4,60	R\$ 69,00	GTRES
16	20	Unid.	Bucha de Redução JS longa 25 x 20 mm	R\$ 0,60	R\$ 12,00	CORR PLASTIK
17	20	Unid.	Bucha de Redução JS longa 32 x 25 mm	R\$ 1,15	R\$ 23,00	CORR PLASTIK
18	20	Unid.	Bucha de Redução JS longa 50 x 25 mm	R\$ 2,90	R\$ 58,00	PLASTUBOS
19	10	Unid.	Bucha de Redução JS longa 50 x 32 mm	R\$ 3,10	R\$ 31,00	PLASTUBOS
20	10	Unid.	Bucha de Redução JS curta 25 x 20 mm	R\$ 0,65	R\$ 6,50	PLASTUBOS
21	10	Unid.	Bucha de Redução JS curta 32 x 25 mm	R\$ 0,75	R\$ 7,50	PLASTUBOS
22	10	Unid.	Bucha de Redução JS curta 40 x 32 mm	R\$ 1,30	R\$ 13,00	PLASTUBOS

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

23	10	Unid.	Bucha de Redução JS curta 50 x 40 mm	R\$ 1,75	R\$ 17,50	PLASTUBOS
24	20	Unid.	Bucha de redução PVC com rosca 3/4" x 1/2"	R\$ 0,45	R\$ 9,00	PLASTUBOS
25	3	Unid.	Bucha de redução longa p/ esgoto 150 x 100mm	R\$ 15,00	R\$ 45,00	KRONA
26	10	Unid.	Bucha de redução longa p/ esgoto 100 x 75 mm	R\$ 6,20	R\$ 62,00	KRONA
27	5	Unid.	Bucha de redução longa p/ esgoto 100 x 50 mm	R\$ 5,55	R\$ 27,75	KRONA
28	5	Unid.	Bucha de redução longa p/ esgoto 50x40 mm	R\$ 1,70	R\$ 8,50	KRONA
29	5	Unid.	Bucha de redução galvanizada 1" x 3/4"	R\$ 6,05	R\$ 30,25	REMADI
30	5	Unid.	Bucha de redução galvanizada 1. 1/4" x 1"	R\$ 7,90	R\$ 39,50	REMADI
31	5	Unid.	Bucha de redução galvanizada 1. 1/4" x 3/4"	R\$ 8,10	R\$ 40,50	REMADI
32	5	Unid.	Bucha de redução galvanizada 1. 1/2" x 1 1/4"	R\$ 10,35	R\$ 51,75	REMADI
33	10	Unid.	Cap soldável 20 mm	R\$ 0,60	R\$ 6,00	CORR PLASTIK
34	10	Unid.	Cap soldável 25 mm	R\$ 0,70	R\$ 7,00	CORR PLASTIK
35	10	Unid.	Cap soldável 32 mm	R\$ 1,35	R\$ 13,50	CORR PLASTIK
36	5	Unid.	Cap soldável 40 mm	R\$ 2,20	R\$ 11,00	CORR PLASTIK
37	5	Unid.	Cap soldável 50 mm	R\$ 3,95	R\$ 19,75	CORR PLASTIK
38	10	Unid.	Cap com rosca 1/2"	R\$ 0,85	R\$ 8,50	PLASTUBOS
39	10	Unid.	Cap com rosca 3/4"	R\$ 1,00	R\$ 10,00	PLASTUBOS
40	5	Unid.	Cap com rosca 1"	R\$ 1,68	R\$ 8,40	PLASTUBOS
41	5	Unid.	Cap com rosca 1. 1/4"	R\$ 2,85	R\$ 14,25	PLASTUBOS
42	5	Unid.	Cap com rosca 1. 1/2"	R\$ 3,63	R\$ 18,15	PLASTUBOS
43	40	Unid.	Curva 90° soldável 20 mm	R\$ 1,25	R\$ 50,00	CORR PLASTIK
44	40	Unid.	Curva 90° soldável 25 mm	R\$ 1,90	R\$ 76,00	CORR PLASTIK
45	40	Unid.	Curva 90° soldável 32 mm	R\$ 4,70	R\$ 188,00	CORR PLASTIK
46	20	Unid.	Curva 90° soldável 40 mm	R\$ 7,15	R\$ 143,00	CORR PLASTIK
47	20	Unid.	Curva 90° soldável 50 mm	R\$ 11,25	R\$ 225,00	CORR PLASTIK
48	30	Unid.	Curva 45° soldável 20 mm	R\$ 1,25	R\$ 37,50	CORR PLASTIK
49	20	Unid.	Curva 45° soldável 25 mm	R\$ 1,58	R\$ 31,60	CORR PLASTIK
50	20	Unid.	Curva 45° soldável 32 mm	R\$ 2,56	R\$ 51,20	CORR PLASTIK
51	20	Unid.	Curva 45° soldável 40 mm	R\$ 3,90	R\$ 78,00	CORR PLASTIK
52	20	Unid.	Curva 45° soldável 50 mm	R\$ 8,30	R\$ 166,00	CORR PLASTIK
53	20	Unid.	Curva 90° para esgoto 40 mm	R\$ 2,50	R\$ 50,00	PLASTUBOS
54	20	Unid.	Curva 90° para esgoto 50 mm	R\$ 4,10	R\$ 82,00	PLASTUBOS
55	20	Unid.	Curva 90° para esgoto 75 mm	R\$ 12,30	R\$ 246,00	PLASTUBOS

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

56	20	Unid.	Curva 90° para esgoto 100 mm	R\$ 14,00	R\$ 280,00	PLASTUBOS
57	10	Unid.	Curva 45° para esgoto 40 mm	R\$ 4,10	R\$ 41,00	PLASTUBOS
58	10	Unid.	Curva 45° para esgoto 50 mm	R\$ 6,30	R\$ 63,00	CORR PLASTIK
59	5	Unid.	Curva 45° para esgoto 75 mm	R\$ 11,25	R\$ 56,25	CORR PLASTIK
60	10	Unid.	Curva 45° para esgoto 100 mm	R\$ 19,00	R\$ 190,00	CORR PLASTIK
61	20	Unid.	Curva 90° com rosca 1/2"	R\$ 2,20	R\$ 44,00	KRONA
62	20	Unid.	Curva 90° com rosca 3/4"	R\$ 3,25	R\$ 65,00	KRONA
63	20	Unid.	Curva 90° com rosca 1"	R\$ 4,05	R\$ 81,00	KRONA
64	15	Unid.	Curva 90° com rosca 1. 1/4"	R\$ 11,60	R\$ 174,00	KRONA
65	15	Unid.	Curva 90° com rosca 1. 1/2"	R\$ 12,70	R\$ 190,50	KRONA
66	200	Unid.	Engate flexível de PVC 1/2" x 50 cm	R\$ 3,70	R\$ 740,00	KRONA
67	10	Unid.	Joelho 45° esgoto 75 mm	R\$ 5,20	R\$ 52,00	CORR PLASTIK
68	10	Unid.	Joelho 45° esgoto 100 mm	R\$ 5,25	R\$ 52,50	CORR PLASTIK
69	20	Unid.	Joelho 45° esgoto 40 mm	R\$ 1,35	R\$ 27,00	CORR PLASTIK
70	20	Unid.	Joelho 45° esgoto 50 mm	R\$ 2,40	R\$ 48,00	CORR PLASTIK
71	20	Unid.	Joelho 45° soldável 20 mm	R\$ 0,50	R\$ 10,00	CORR PLASTIK
72	20	Unid.	Joelho 45° soldável 25 mm	R\$ 0,90	R\$ 18,00	CORR PLASTIK
73	20	Unid.	Joelho 45° soldável 32 mm	R\$ 2,30	R\$ 46,00	CORR PLASTIK
74	20	Unid.	Joelho 45° soldável 40 mm	R\$ 4,10	R\$ 82,00	CORR PLASTIK
75	20	Unid.	Joelho 45° soldável 50 mm	R\$ 4,30	R\$ 86,00	CORR PLASTIK
76	20	Unid.	Joelho 90° para esgoto 40 mm	R\$ 0,70	R\$ 14,00	PLASTUBOS
77	20	Unid.	Joelho 90° para esgoto 50 mm	R\$ 1,35	R\$ 27,00	CORR PLASTIK
78	20	Unid.	Joelho 90° para esgoto 75 mm	R\$ 2,95	R\$ 59,00	CORR PLASTIK
79	20	Unid.	Joelho 90° para esgoto 100 mm	R\$ 4,90	R\$ 98,00	CORR PLASTIK
80	30	Unid.	Joelho 90° com rosca 1/2"	R\$ 0,90	R\$ 27,00	PLASTUBOS
81	30	Unid.	Joelho 90° com rosca 3/4"	R\$ 1,10	R\$ 33,00	PLASTUBOS
82	25	Unid.	Joelho 90° com rosca 1"	R\$ 2,90	R\$ 72,50	PLASTUBOS
83	10	Unid.	Joelho 90° com rosca 1. 1/4"	R\$ 7,00	R\$ 70,00	KRONA
84	10	Unid.	Joelho 90° com rosca 1. 1/2"	R\$ 7,40	R\$ 74,00	KRONA
85	50	Unid.	Joelho 90° soldável 20 mm	R\$ 0,40	R\$ 20,00	CORR PLASTIK
86	50	Unid.	Joelho 90° soldável 25 mm	R\$ 0,55	R\$ 27,50	CORR PLASTIK
87	50	Unid.	Joelho 90° soldável 32 mm	R\$ 1,20	R\$ 60,00	CORR PLASTIK
88	30	Unid.	Joelho 90° soldável 40 mm	R\$ 2,60	R\$ 78,00	CORR PLASTIK

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

89	30	Unid.	Joelho 90° soldável 50 mm	R\$ 3,20	R\$ 96,00	CORR PLASTIK
90	30	Unid.	Joelho PVC roscável c/ bucha de latão 1/2" 90°	R\$ 3,40	R\$ 102,00	PLASTUBOS
91	30	Unid.	Joelho PVC roscável c/ bucha de latão 3/4" 90°	R\$ 3,80	R\$ 114,00	PLASTUBOS
92	30	Unid.	Joelho PVC roscável de redução c/ bucha de latão 3/4" x 1/2" 90°	R\$ 4,50	R\$ 135,00	TIGRE
93	30	Unid.	Joelho PVC solda /rosca c/ bucha de latão 20 mm x 1/2" 90°	R\$ 3,25	R\$ 97,50	KRONA
94	30	Unid.	Joelho PVC solda /rosca c/ bucha de latão 25 mm x 1/2" 90°	R\$ 2,80	R\$ 84,00	KRONA
95	30	Unid.	Joelho PVC solda /rosca c/ bucha de latão 25 mm x 3/4" 90°	R\$ 3,10	R\$ 93,00	KRONA
96	30	Unid.	Joelho PVC solda /rosca c/ bucha de latão 32 mm x 3/4" 90°	R\$ 5,40	R\$ 162,00	KRONA
97	6	Unid.	Kit salva registro de pressão 10 em 1	R\$ 38,40	R\$ 230,40	BLUKIT
98	30	Unid.	Luva JS 20 mm	R\$ 0,40	R\$ 12,00	CORR PLASTIK
99	30	Unid.	Luva JS 25 mm	R\$ 0,45	R\$ 13,50	CORR PLASTIK
100	30	Unid.	Luva JS 32 mm	R\$ 1,05	R\$ 31,50	CORR PLASTIK
101	20	Unid.	Luva PVC roscável 1/2"	R\$ 0,95	R\$ 19,00	PLASTUBOS
102	20	Unid.	Luva PVC roscável 3/4"	R\$ 0,90	R\$ 18,00	PLASTUBOS
103	10	Unid.	Luva PVC roscável 1"	R\$ 1,60	R\$ 16,00	PLASTUBOS
104	2	Unid.	Luva PVC roscável 1. 1/2"	R\$ 4,20	R\$ 8,40	PLASTUBOS
105	30	Unid.	Luva de correr soldável com anel 20 mm	R\$ 4,70	R\$ 141,00	CORR PLASTIK
106	30	Unid.	Luva de correr soldável com anel 25 mm	R\$ 6,50	R\$ 195,00	CORR PLASTIK
107	30	Unid.	Luva de correr soldável com anel 32 mm	R\$ 11,60	R\$ 348,00	CORR PLASTIK
108	10	Unid.	Luva de correr soldável com anel 40 mm	R\$ 14,10	R\$ 141,00	CORR PLASTIK
109	30	Unid.	Luva de redução PVC com rosca 3/4" x 1/2"	R\$ 2,25	R\$ 67,50	PLASTUBOS
110	30	Unid.	Luva de redução PVC com rosca 1" x 3/4"	R\$ 3,20	R\$ 96,00	PLASTUBOS
111	25	Unid.	Luva de redução soldável 25 x 20 mm	R\$ 1,10	R\$ 27,50	CORR PLASTIK
112	25	Unid.	Luva de redução soldável 32 x 25 mm	R\$ 2,10	R\$ 52,50	CORR PLASTIK
113	25	Unid.	Luva de redução soldável 40 x 32 mm	R\$ 3,40	R\$ 85,00	CORR PLASTIK
114	20	Unid.	Luva de redução soldável 50 x 32 mm	R\$ 3,58	R\$ 71,60	CORR PLASTIK
115	20	Unid.	Luva de redução de esgoto 50 x 40 mm	R\$ 1,32	R\$ 26,40	CORR PLASTIK
116	20	Unid.	Luva de redução de esgoto 100 x 50 mm	R\$ 4,80	R\$ 96,00	KRONA

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

117	20	Unid.	Luva de redução de esgoto 100 x 75 mm	R\$ 5,50	R\$ 110,00	KRONA
118	30	Unid.	Luva PVC solda /rosca 20 mm x 1/2"	R\$ 0,80	R\$ 24,00	PLASTUBOS
119	30	Unid.	Luva PVC solda /rosca 25 mm x 1/2"	R\$ 1,10	R\$ 33,00	PLASTUBOS
120	30	Unid.	Luva PVC solda / rosca 25 mm x 3/4"	R\$ 1,20	R\$ 36,00	PLASTUBOS
121	30	Unid.	Luva PVC solda / rosca 32 mm x 1"	R\$ 3,15	R\$ 94,50	PLASTUBOS
122	5	Unid.	Luva Galvanizada 3/4	R\$ 5,25	R\$ 26,25	REMADI
123	5	Unid.	Luva Galvanizada 1"	R\$ 8,00	R\$ 40,00	REMADI
124	3	Unid.	Luva Galvanizada 1.1/4"	R\$ 11,50	R\$ 34,50	REMADI
125	20	Unid.	Nípel PVC roscável 1/2"	R\$ 0,55	R\$ 11,00	PLASTUBOS
126	10	Unid.	Nípel PVC roscável 3/4"	R\$ 0,75	R\$ 7,50	PLASTUBOS
127	5	Unid.	Nípel PVC roscável 1"	R\$ 1,40	R\$ 7,00	PLASTUBOS
128	40	Unid.	Plug PVC roscável 1/2"	R\$ 0,50	R\$ 20,00	KRONA
129	30	Unid.	Plug PVC roscável 3/4"	R\$ 0,48	R\$ 14,40	KRONA
130	20	Unid.	Plug PVC roscável 1"	R\$ 1,50	R\$ 30,00	KRONA
131	15	Unid.	Te PVC esgoto 40 mm	R\$ 2,20	R\$ 33,00	CORR PLASTIK
132	15	Unid.	Te PVC esgoto 50 mm	R\$ 3,65	R\$ 54,75	CORR PLASTIK
133	15	Unid.	Te PVC esgoto 75 mm	R\$ 8,90	R\$ 133,50	CORR PLASTIK
134	10	Unid.	Te PVC esgoto 100 mm	R\$ 9,80	R\$ 98,00	CORR PLASTIK
135	10	Unid.	Te PVC reduzido para esgoto 100 x 50 mm	R\$ 9,50	R\$ 95,00	CORR PLASTIK
136	10	Unid.	Te PVC reduzido para esgoto 100 x 75 mm	R\$ 9,05	R\$ 90,50	CORR PLASTIK
137	20	Unid.	Te PVC com rosca 1/2"	R\$ 1,80	R\$ 36,00	PLASTUBOS
138	20	Unid.	Te PVC com rosca 3/4"	R\$ 2,15	R\$ 43,00	PLASTUBOS
139	20	Unid.	Te PVC com rosca 1"	R\$ 6,45	R\$ 129,00	PLASTUBOS
140	10	Unid.	Te PVC com rosca redução 3/4" x 1/2"	R\$ 3,59	R\$ 35,90	PLASTUBOS
141	10	Unid.	Te PVC com rosca redução 1" x 3/4"	R\$ 5,30	R\$ 53,00	KRONA
142	20	Unid.	Te PVC solda / rosca c/ bucha latão 20 mm x 1/2"	R\$ 3,35	R\$ 67,00	PLASTUBOS
143	20	Unid.	Te PVC solda / rosca c/ bucha latão 32 mm x 1/2"	R\$ 8,00	R\$ 160,00	KRONA
144	30	Unid.	Te PVC solda / rosca c/ bucha latão 25mm x 1/2"	R\$ 4,80	R\$ 144,00	PLASTUBOS
145	20	Unid.	Te PVC soldável de redução 25x 1/2"	R\$ 2,55	R\$ 51,00	KRONA
146	15	Unid.	União PVC com rosca 1/2"	R\$ 2,50	R\$ 37,50	PLASTUBOS
147	15	Unid.	União PVC com rosca 3/4"	R\$ 3,55	R\$ 53,25	PLASTUBOS
148	15	Unid.	União PVC com rosca 1"	R\$ 7,35	R\$ 110,25	PLASTUBOS
149	10	Unid.	União PVC com rosca 1. 1/4"	R\$ 16,15	R\$ 161,50	PLASTUBOS

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

150	5	Unid.	União PVC com rosca 1. 1/2"	R\$ 16,10	R\$ 80,50	PLASTUBOS
151	2	Unid.	União PVC com rosca 2"	R\$ 25,90	R\$ 51,80	PLASTUBOS
152	2	Unid.	União galvanizada 3/4"	R\$ 17,00	R\$ 34,00	REMADI
153	2	Unid.	União galvanizada 1"	R\$ 28,00	R\$ 56,00	REMADI
154	2	Unid.	União galvanizada 1.1/4"	R\$ 28,15	R\$ 56,30	REMADI
155	2	Unid.	União galvanizada 1. 1/2"	R\$ 48,00	R\$ 96,00	REMADI
156	2	Unid.	Luva PVC roscável 1.1/4"	R\$ 4,10	R\$ 8,20	PLASTUBOS
157	25	Unid.	Anel de cera p/ vedação de bacia sanitária	R\$ 9,10	R\$ 227,50	VONDER
158	30	Unid.	Fita veda rosca 18 mm x 50 metros	R\$ 4,95	R\$ 148,50	CORR PLASTIK
159	5	Unid.	Ralo PVC sifonado 100 x 100 x 40 mm	R\$ 7,00	R\$ 35,00	KRONA
160	2	Unid.	Válvula de retenção vert. metal roscável 3/4"	R\$ 30,50	R\$ 61,00	REMADI
161	2	Unid.	Válvula de retenção vert. metal roscável 1"	R\$ 35,00	R\$ 70,00	REMADI
162	10	Unid.	Válvula americana 3.1/2", metal cromado p/pia inox	R\$ 22,10	R\$ 221,00	REMADI
163	20	Unid.	Válvula metal crom. longa p/lavatório s/ladrão 7/8"	R\$ 14,00	R\$ 280,00	FB
				TOTAL	R\$ 12.800,00	
			Prazo de Entrega		60 dias	